
 

 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE  N.  126  27/04/2020 

 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del D. 

Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE 

 

   Giardini Naxos,  27/04/2020                          IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
                                                                                           Arch. Sebastiano LA MAESTRA      
                                                                                                                       
                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 
 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991  n° 

48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del 

D.Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE  

e si attesta la copertura finanziaria di € 60.946,53 su  Capitoli vari  di spesa. 

 

Giardini Naxos, ______________                     
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
                                                                                                    Dott. Mario CAVALLARO 
                                                                                                      

                                                                                           

 

 

 



 
   

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
Città Metropolitana di Messina 

 

IV SETTORE 

 

 

Determinazione del Responsabile N.     126 del  27/04/2020 

   

Registro Generale 

 

N.     375 del  27/04/2020 

 

Oggetto FORNITURA  ENERGIA ELETTRICA – LOTTO 16 SICILIA,  PREZZO 

FISSO PER 12 MESI - ESERCENTE  ENEL ENERGIA S.p.A. 

LIQUIDAZIONE FATTURE – FEBBRAIO 2020, SCADENZE DI 

PAGAMENTO: 10 – 14 – 16 – 17- 21   APRILE  2020        

 

CIG  78055710F6 

 

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 

 
Vista la  Determina Dirigenziale n. 112 del 18/03/2019 con la quale è stata impegnata la spesa; 

Viste le fatture Enel Energia S.p.A  relative alla fornitura di energia elettrica per  il periodo di                    

febbraio 2020, che  ammontano complessivamente a € 80.076,39  come si evidenzia dall’allegato 

“Elenco fatture in pagamento”;      

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle suddette fatture pari ad € 80.076,39 comprensivi 

dell’ IVA, imputando la spesa a carico dei seguenti capitoli: 1248, 23810, 28446, 28436, 13923, 

13023; 

Accertata la regolarità contributiva della Società mediante stampa del DURC on line; 

Vista la dichiarazione relativa  alla tracciabilità dei pagamenti, resa ai sensi dell'art. 3 della legge n. 

136/2010, già in vostro possesso; 

Visto l’art.57 del D.Lgs 118 del 23.06.2011, come modificato dall’art.1 del D.Lgs 126/2014, il 

quale stabilisce che la liquidazione costituisce la fase del procedimento   di spesa con la quale, in 

base ai documenti e ai titoli atti a comprovare il diritto del creditore, si determina la somma da 

pagare nei limiti dell’ammontare dell’impegno definitivo assunto. 

Visto l’art.58 del D.Lgs 118 del 23.6.2011, come modificato dall’art.1 del D.Lgs 126/2014, 

riguardante modi e termini di pagamenti della spesa. 

Visto l’OO.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Visto l’art. 184 del D.L.gs. N° 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento della contabilità comunale; 

Richiamati  gli obblighi di pubblicità prescritti dal D.Lgs. n. 33/2013 art. n. 22 comma 1. 

 

 

 



 

 DETERMINA 

 

 

Di liquidare, alla Società Enel Energia S.p.A., con sede legale in Roma ,  Viale Regina Margherita 

125, iscrizione al Registro Imprese di Roma, C.F. e p. I.V.A. n. 06655971007, R.E.A. n.1150724,  la 

somma complessiva pari ad  € 80.076,39 ,  come si evidenzia dall’allegato “Elenco fatture in 

pagamento”, secondo l'IBAN riportato nell'allegate fatture, in esecuzione alla Determina 

Dirigenziale n 112 del 18/03/2019. Trasmettere il presente provvedimento, con allegati gli atti 

richiamati in narrativa, al servizio Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza,  avuto 

riguardo agli impegni dal n. 122 al  127 del 19/03/2019. 

  

             Istruttore  Amm.vo                     
          (F. Alfonso)       IL RESPONSABILE IV SETTORE U.T.C.                                                                                                                                                                   
                                                           (Arch. Sebastiano  LA MAESTRA) 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-04-27T14:35:31+0000
	La Maestra Sebastiano




